
 

「協調と調和」「感謝と思いやり」 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

   

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

広報第５6 号  令和 7 年 1 月 
 

特別養護老人ホーム おりーぶえん 
〒730-0822 

広島市中区吉島東二丁目１７番５号 
電話：082-245-8880  Fax：082-545-8830 

HP ： http://www.seikeikai.server-

shared.com/ori-bu/index.html 

社会福祉法人 清恵会 

謹んで新年のご挨拶を申し上げます 

平素のご厚情に感謝するとともに 皆様のご多幸をお祈り申し上げます 

 

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます          

施設長 古井 寿子 

★餅つき  
 

12/２6（木） 毎年年末恒例のもちつきをしました。 

職員で交代しながら、餅を搗き

上げます。 

完成した餅は鏡餅に飾り付け、

お正月を迎えました。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★クリスマス 

 

12/25 (水) クリスマス会で、ケーキを食べました。 

皆様とてもおいしそうに召し上がられました。 

サンタクロースと記念撮影☆ 

★ちらし寿司作り  11/13(金) おやつレクでちらし寿司を作り、具材の準備から

行いました。 

ご自身で作ったちらし寿司は

格別で、美味しいと喜んでお

られました。 

 

 

現在、全国的にインフルエンザも流行しており、例年にない勢いで増えています。また、コロナウイルス

等の感染症も増加傾向にあり、より警戒しなければなりません。 

おりーぶえん内でも手洗い・マスク等感染対策を徹底してまいります。 

皆様も、お身体に気をつけてお過ごしください。 

 

編集後紀 
 


